
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  15.04.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 15.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/588/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 3 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 
finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO.  

  termín: 31.05.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/589/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na tratích č. 026 Teplice 
nad Metují – Meziměstí st. hr., č. 043 Trutnov – Královec st. hr. a č. 047 Teplice nad Metují 
- Adršpach“ se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    „Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě k 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na tratích č. 026 Teplice nad 
Metují – Meziměstí st. hr., č. 043 Trutnov – Královec st. hr. a č. 047 Teplice nad Metují - 
Adršpach“ se subjektem GW Train Regio a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat „Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na tratích č. 026 Teplice 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

2 

nad Metují – Meziměstí st. hr., č. 043 Trutnov – Královec st.hr. a č. 047 Teplice nad Metují 
- Adršpach“ se subjektem GW Train Regio a.s. 

  termín: 26.04.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/590/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost dopravní společnosti BusLine KHK s.r.o. na poskytnutí zálohy dle článku 8.15 

„Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017“ dle 
důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí zálohy na měsíce leden 2019 a únor 2019 dle článku 8.15 „Smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro přechodné 
zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017“ dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
  termín: 30.04.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/591/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové 

dopravy po území města Hořice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné 
linkové dopravy 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/592/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit rozdělení rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 
dle přílohy č. 1 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

3 

 2. revokovat Usnesení ZK/18/1376/2019 v Příloze č. 1 přidělení dotace z rozpočtu 
MPSV ve výši 11.587 mil. Kč pro Hospic Anežky české Oblastní charity Červený 
Kostelec, neboť tato služba je v roce 2019 financována z programu podpory 
hospicové péče, na základě Usnesení ZK/18/1377/2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/593/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

 2.  schválit: 
 a) výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2019 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

 b) Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 

 c) vzor dotační smlouvy dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/594/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV ve výši 331 004,94 Kč na projekt Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o 331 004,94 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů 
přijatých od MPSV ve stejné výši dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/595/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prodloužení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji účastníkům projektů uvedeným v příloze č. 3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatků Pověření 

Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji
ve znění přílohy č. 1. a 2 se službami uvedenými v příloze č. 3, které budou zařazeny 
do projektů CDZ II a Služby V 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/596/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky č. 1 u smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

SR_19_1378201, č.SR_19_1552469, č.SR_19_6473703, č.SR_19_7805491 a 
č.SR_19_9818505, poskytovatele Pferda, z.ú., ve smyslu změny čísla účtu 
poskytovatele, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 1 u smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. SR_19_1378201, č.SR_19_1552469, č.SR_19_6473703, č.SR_19_7805491 a 
č.SR_19_9818505, dle příloh důvodové zprávy  
termín:30.04.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

5 

USNESENÍ RK/12/597/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VI do Operačního programu Zaměstnanost v souladu 
s výzvou 03_15_005 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VI a jeho předložením formou žádosti o podporu z Operačního programu 
Zaměstnanost  
termín:31.08.2019 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/598/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o ukončení Smlouvy o poskytování sociální služby č. ES07033 v rámci 

veřejné zakázky č. 16 financované z projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem ukončení smlouvy o poskytování sociální služby č. ES07033 dohodou 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.04.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování sociální služby č. ES07033 
dle čl. II přijatého usnesení  
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/599/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních prostředků na předfinancování nákupů krajských škol 

podpořených z dotačního programu MZe 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ostatních běžných výdajů na kofinancování a předfinancování projektů 

odvětví školství o 1130,0 tis. Kč, zvýšení vratek návratných finančních výpomocí 
odvětví školství o 1130,0 tis. Kč 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ve výši 6 664 tis. Kč (kapitálové výdaje) příspěvkovým organizacím dle tab. č. 1 
přílohy usnesení na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu ke 
schválení 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/600/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:17.06.2019 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/601/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 paní Mgr. Šárce 

Michalíkové s účinností od 1. 4. 2019 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

7 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru ředitelce příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/602/2019 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2019/2020 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2019/2020 

v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených mateřských škol o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/603/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
dle příloh důvodové zprávy 

 1. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ: 26594145) na činnost kanceláře krajské organizace zajišťující pořádání 
sportovních akcí pro osoby se zdravotním postižením v roce 2019 ve výši 
50.000,- Kč 

 2. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 2143208) na činnost 
Všesportovního kolegia KHK v roce 2019 ve výši 60.000,- Kč 

 3. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČ: 00174262) na celoroční 
činnost v jednotlivých svazech krajského článku r. 2019 ve výši 20.000,- Kč 

 4. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na celoroční činnost v roce 
2019 ve výši 25.000,- Kč 

 5. Orlu župa Brynychova (IČ: 64808912) na provoz krajského článku Orla v roce 
2019 ve výši 20.000,- Kč 

 6. ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení ČSS (IČ: 70921008) na podporu 
činnosti krajského sdružení ČSS v roce 2019 ve výši 20.000,- Kč 

 7. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na podporu činnosti krajského článku 
v roce 2019 ve výši 98.000,- Kč 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

8 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy 

 1. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na 
celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny 
v roce 2019 ve výši 84.000,- Kč 

 2. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost 
Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji v roce 2019 ve výši 
400.000,- Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/604/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty 

v krajském dotačním programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory 
mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z finančních prostředků v kapitole 
9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy 
s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském 

dotační programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže 
v Královéhradeckém kraji v roce 2019 v celkovém objemu 875.000,- Kč 
z finančních prostředků v kapitole 9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

9 

USNESENÍ RK/12/605/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na uzavření 

leasingové smlouvy s následnou koupí vícemístného automobilu RENAULT TRAFIC 
Passenger L2H1P1 120k Cool Euro6c od společnosti FRANCE CAR s.r.o. Dražkovice 
k zajištění výkonu praktické části oborů středního vzdělávání, s podmínkou 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole technické a řemeslné 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 
osobního automobilu RENAULT TRAFIC Passenger L2H1P1 120k Cool Euro6c od 
společnosti FRANCE CAR s.r.o. Dražkovice 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/606/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přiznání státní účelové dotace ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 
na realizaci projektu s názvem Rekonstrukce lesní cesty „Nad Bělidlem“ a potřebu 
předfinancování stavebních prací 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. příslib předfinancování investičních výdajů ve výši 5 932 tis. Kč projektu s názvem 

Rekonstrukce lesní cesty „Nad Bělidlem“ v letech 2019 – 2020. 
 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a 

za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. příslib předfinancování investičních výdajů ve výši 5 932 tis. Kč projektu s názvem 

Rekonstrukce lesní cesty „Nad Bělidlem“ v letech 2019 – 2020. 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 

projektu (vratka org. 2099) poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:06.05.2019 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

10 

USNESENÍ RK/12/607/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu 

v důvodové zprávě. 
 3. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 

doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 5. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev). 

III. s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+. 
 2. Schvaluje přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu 

Životní prostředí 2014+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu 

v důvodové zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci a předložením žádostí o podporu do 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III.2 tohoto usnesení. 
termín:03.02.2020 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:06.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů a zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční 
výpomoci. 
termín:31.12.2019 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

11 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
při přípravě a předložení žádostí o podporu do 121. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014+. 
termín:03.02.2020 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat k projektovým záměrům dle bodu III.2 tohoto usnesení, u kterých 
nedojde k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 
tohoto usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/608/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura 
vedoucí k přechodu do škol hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému 
způsobu života: Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle 
důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle důvodové zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu 

Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957 v roce 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/609/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Galerie moderního umění v Hradci Králové, MgA. Františku Zachovalovi, 

s účinností od 1.4.2019 dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

12 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:24.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/610/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Martiny Erbsové, ředitelky 

Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit s účinností od 
01.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/611/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací kultury sestavených k 31.12.2018, včetně 

inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů organizací dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:03.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/612/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v 

roce 2019 dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy ve výši 
19.256.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 555.000 Kč a běžné výdaje ve výši 18.701.000 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 48 Dotační 
fond, odvětví kultura a památková péče, snížením běžných výdajů o 555.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

13 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/613/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z Programu obnovy venkova v roce 

2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Program obnovy 

venkova v roce 2019 žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
53.325.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 41.537.231 Kč a 11.787.769 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 48 Dotační fond 
- Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 5.839.734,08 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/614/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a 

zemědělství v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

14 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 až č. 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a zemědělství v roce 

2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkovém objemu 4.328.000 Kč 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 až č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/615/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti volnočasové aktivity v roce 2019 dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4, 5, 6, 7 a 8 důvodové zprávy se žadateli o 
dotaci dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasové aktivity v roce 2019 ve výši 2.870.000 Kč dle příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy a schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků 
na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasové aktivity v roce 2019 ve výši 
604.000 Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 4, 5, 6, 7 a 8 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle příloh č. 1, 2 a 3 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/616/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti vzdělávání v roce 2019 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

15 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3, 4, 5 a 6 důvodové zprávy se žadateli o 
dotaci dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2019 ve výši 2.494.820 Kč dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 3, 4, 5 a 6 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/617/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2019 - dotační program 19SPTU1 
Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v celkovém objemu 3 162 
000,-- Kč, dotační program 19SPTU2 Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém 
objemu 7 492 000,-- Kč a dotační program 19SPT08 Vrcholový a výkonnostní 
sport v celkovém objemu 4 495 000,-- Kč, dle přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační 

fond z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2019 v 
programu 19SPTU1 Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v 
celkovém objemu 2 497 000,-- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, v programu 
19SPTU2 Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém objemu 7 492 000,-- Kč dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 665 000,-- Kč na 
dotační program 19SPTU1 Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v 
případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova 
v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 600 000,-- Kč dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

16 

 3. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační 
fond z odvětví vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v roce 2019 na 
program 19SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v celkovém objemu 4 495 000,-
- Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/618/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Blešno, IČO: 45978638, o změnu v realizaci projektu 18POVU1-0161 

Rekonstrukce chodníků - Obec Blešno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Jeníkovice, IČO: 00653454, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 14RRD03-0005 Pořízení nového územního plánu obce Jeníkovice dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Blešno změnu v realizaci projektu 18POVU1-0161 - "Rekonstrukce chodníků 

- Obec Blešno", týkající se změny rekonstruovaných úseků chodníků dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

 2. obci Jeníkovice změnu termínu ukončení realizace projektu 14RRD03-0005 
"Pořízení nového územního plánu obce Jeníkovice" do 31. 12. 2019, dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/619/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Potštejn IČO 002 75 271 o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

17 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 98% tj. 53.134 Kč z vyměřené 
částky 54.218 Kč obci Potštejn IČO 002 75 271 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost obce Potštejn a usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/620/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0404 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0404 s příjemcem panem XXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/621/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0143, 
uzavřené s paní XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0143, 

 2. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0773, 
uzavřené s paní XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0773. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

17OPK02-0143 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

18 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
17OPK02-0773 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu s 
přijatým usnesením. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/622/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" (Eurovelo) do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
od Ministerstva pro místní rozvoj jako podíl ze státního rozpočtu ve výši 
18.594,85 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 
pohraničí "Společné dědictví" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019: 

 a) od Ministerstva pro místní rozvoj jako podíl ze státního rozpočtu ve výši 
44.154,81 Kč 

 b) od zahraničního projektového partnera jako podíl z Evropské unie ve výši 
750.633,36 Kč 

 3. přijetí dotace na projekt "Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg 
V-A ČR - Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

 a) od Národního fondu jako podíl ze státního rozpočtu ve výši 19.667,85 Kč 
 b) od Ministerstva pro místní rozvoj jako podíl z Evropské unie ve výši 

334.353,45 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 

evropská integrace v částce 18.594,85 Kč na projekt "Koncepce rozvoje 
přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí" (Eurovelo) za současného 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

 2. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 
evropská integrace v celkové částce 794.788,17 Kč na projekt Kulturní a přírodní 
dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" za současného 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

 3. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 
evropská integrace v celkové částce 354.021,30 Kč na projekt "Technická pomoc 
pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

19 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/623/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace Ministerstva vnitra z programu "Ochrana veřejných prostranství a 

objektů (akcí) veřejné správy jako možných měkkých cílů" v celkové částce 1.800.000 
Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva vnitra v částce 1.800.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/624/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého 

kraje II“ do výzvy č. 02_18_055 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle 
důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. Parametry připravovaného projektu "Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje 

II" dle důvodové zprávy 
 2. Příslib profinancování projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  principy partnerství a další přílohy žádosti o podporu dle důvodové zprávy 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu 

„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ v letech 2019–2022 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů ve výši 24 976 
977,30 Kč dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

20 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

příslušné přílohy žádosti o podporu dle bodu III.  
termín:31.05.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI , podepsat příslušné přílohy žádosti o 
podporu dle bodu III.  
termín:31.05.2019 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
informovat Radu Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
termín:30.09.2019 

 4. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu IV. k projednání  
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/625/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení 8 škol uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, do projektu Potravinová pomoc dětem 
v Královéhradeckém kraji III - obědy do škol" 

 2. uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se všemi zapojenými 
partnery, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat souhlas zřizovatele se zapojením do projektu "Potravinová pomoc 

dětem v Královéhradeckém kraji III - obědy do škol" pro 8 škol, které jsou 
zřizované Královéhradeckým krajem a jsou uvedené v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.05.2019 

 2. podepsat smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se zapojenými partnery, 
uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/626/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII Zakládací smlouvy 
Královéhradecká labská o.p.s. pana Ing. Jana Čtvrtečku, nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX do funkce člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o.p.s. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/627/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace 

VISIT MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT 

MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. §63 odst. 3 písm. c) zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, který je: FG Forrest, a.s., IČ: 25290568, se sídlem 
Pernerova 635/57, 186 00, Praha 8 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 
Ing. Lucie Rovenská - člen 
Filip Košťál, DiS. - člen 
Ing. Vlasta Kratochvílová - náhradník 
Mgr. Hana Klikarová - náhradník 
Mgr. Daniel Jankovič - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením k jednání s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT MORE s rozšířenou realitou pro 
podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" 
termín:31.05.2019 

V. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

22 

USNESENÍ RK/12/628/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení číslo RK/7/343/2019 dle důvodové zprávy 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení číslo RK/7/343/2019 v článku II. takto: 

doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních 
dotačních prostředků ve výši 4.305.800 Kč a neinvestičních dotačních prostředků ve 
výši 4.949.400 Kč v oblasti regionální rozvoj v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na revokaci usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/629/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu škody vzniklé vlkem 

dne 25. 10. 2018 na pozemcích p. č. 328, 330, 331 332/1, 332/2 a 332/3 v k.ú. 
Libná na 1 koze ve vlastnictví poškozené, ve výši 6.000 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, RČ: XXXXXXXXX na 
náhradu škody vzniklé vlkem na pozemku p. č. 490 v k. ú. Libná na 1 ovci (jehně 
beránka) označené ušní známkou č. CZ85501 052 ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 3.500 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 6.000 Kč pro XXXXXXXXX, 
3.500 Kč pro XXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od 
MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/12/630/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Na Víně“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Na Víně“, a to společnost EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 
530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem,
s nabídkovou cenou 70.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Na Víně“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/631/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Bělohradská bažantnice – J část“, ve znění dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Bělohradská bažantnice – J část“, a to XXXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 59.500,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

24 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Bělohradská bažantnice – J část“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/632/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zbytka IV. - Mackova slať - kosení a úklid biomasy“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka IV. - Mackova slať - kosení a úklid biomasy“, a to 
společnost EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se 
sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
5.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka IV. - Mackova slať - kosení a úklid biomasy“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

25 

USNESENÍ RK/12/633/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Trotina - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Trotina - kosení“, a to společnost EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 
060 82 530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, s nabídkovou cenou 24.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Trotina - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/634/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Na Plachtě 3“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Na Plachtě 3“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 88.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

26 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Na Plachtě 3“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/635/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kováčská bažantnice“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje,

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kováčská bažantnice“, a to 
XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 
46.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kováčská bažantnice“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/12/636/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Úlibická bažantnice“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Úlibická bažantnice“, a to 
XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 
39.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Úlibická bažantnice“, dle bodu 
II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/637/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Zebín“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  1.) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o vyloučení účastníka XXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXX z 
účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem „Zpracování plánu péče o 
ZCHÚ - přírodní památka Zebín“ z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

28 

zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy); 
2.) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Zebín“, a to 
XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 
29.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Zebín“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. odst. 1) 

tohoto usnesení 
termín:25.05.2019 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. odst. 2) tohoto 
usnesení 
termín:25.05.2019 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:15.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/638/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o záměru Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích silnic 

Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájení přípravy záměru Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích silnic 

Královéhradeckého kraje Předložení žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí, výzva č. 131, případně navazující, určená na podporu aktivit 4.3.1 
Zprůchodnění migračních bariér pro živočichy a opatření k omezování úmrtnosti 
živočichů spojené s rozvojem technické infrastruktury 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
realizací veřejné zakázky na výběr zpracovatele projektových dokumentací 
k záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

29 

přípravou a podáním žádosti o podporu včetně vypořádání připomínek 
poskytovatele podpory k záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.10.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství, 
spolupracovat s Centrum investic, rozvoj a inovací při plnění bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit vypořádání majetkoprávních vztahů za účelem realizace záměru dle bodu 
II.1 tohoto usnesení v souladu s podmínkami dotačního zdroje 
termín:31.10.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/639/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr „Panattoni Park Hradec Králové North“ v rozsahu oznámení EIA 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr „Panattoni Park Hradec Králové North“ bez připomínek 
 

 
USNESENÍ RK/12/640/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu závazného ukazatele příspěvkové organizace Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/12/641/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     v  souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru účastníka 

k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, a to účastníka ICZ, a.s., IČO 
251 454 44, s nabídkovou cenou 30.164.019,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

 1.  Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2.  Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/642/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelově vázáného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, Soukenická 54, 500 03, Hradec Králové, IČ 712 188 40, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, 

rozvoje a inovací, Soukenická 54, 500 03, Hradec Králové, IČ 712 188 40 ve výši 
750 000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

31 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku dle přílohy důvodové zprávy 
termín:30.04.2019 

 
 

 
USNESENÍ RK/12/643/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv s výherci soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 

2019 na 1., 2. a 3. místě, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

darovací smlouvy s výherci soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2019 na 1., 
2. a 3. místě. 
termín:15.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/644/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. č. 5704 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
panem XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX (podíl 1/3) 
paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX (podíl 1/3) 
paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX (podíl 1/3),  
pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.č. 5704 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
panem XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX (podíl 1/3), paní XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX (podíl 1/3) a paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX (podíl 1/3), pro 
realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:06.05.2019 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/12/645/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3456/2 o celkové výměře 24 m2 ostatní plocha v k.ú. Lipovka 
u Rychnova nad Kněžnou k akci "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/646/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předžalobní výzvu dle § 142a odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu v důsledku pozdní úhrady kupní ceny za prodej pozemku paní XXXXXXXXX, p. 
p. č. 3019, v k. ú. Černíkovice o výměře 5704 m2. Zákonný úrok z prodlení ve výši 
4.950,71,- Kč vzniklý v důsledku časového nesouladu mezi vznikem povinnosti 
uhradit sjednanou kupní cenu a uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019, z jehož prostředků 
byla část kupní ceny hrazena. 

II.  s o u h l a s í  
  s úhradou zákonného úroku z prodlení dle bodu I. tohoto usnesení. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/647/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na období let 

2020–2021 pro Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a 
založené obchodní společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

33 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 
II.  s c h v a l u j e  
  společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2020–2021 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze v Kladně.  
Uzavření Smluv o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 
centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení a zadat 
veřejné zakázky na nákup energií v souladu s § 9 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně.  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s čl. 9 odst. 2 písm. b) Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek, jako VZMR II. kategorie: „Zprostředkování 
obchodu se zemním plynem a elektrickou energií na komoditní burze“ dle důvodové 
zprávy včetně příloh 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, 
zastupováním centrálního zadavatele ve výběrovém řízení a administrací veřejné 
zakázky dle důvodové zprávy 
termín:31.05.2019 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, 
zastupováním centrálního zadavatele v realizaci nákupu na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

Smlouvy o centrálním zadávání dle bodu II./2 tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  
Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů dle výsledku 
veřejné zakázky malého rozsahu a udělit plnou moc vybranému dohodci 
k zastupování při uzavírání burzovních obchodů, dle bodu II./1 a II./3 
termín:31.05.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./1, 2 a 3 
termín:31.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

34 

USNESENÍ RK/12/648/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 29, kterou se stanovují zásady evidence a 

postup provádění pasportu budov v informační systému FaMa+ dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/649/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/650/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce s názvem 

"Pobytové služby pro seniory v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno 
– projektové dokumentace“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

35 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1.  o vyloučení účastníka SD Ateliér s., se sídlem Orlí 7, 602 00 Brno, IČ: 27714870, 
nabídková cena 3 176 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem „Pobytové služby 
pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č. 453 v areálu nemocnice Opočno – projektové 
dokumentace“, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem 
nesplňují zadávací podmínky.  

 2. o vyloučení účastníka Sinc s.r.o., se sídlem Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČ: 28814878, nabídková cena 2 050 000 Kč bez DPH ze zadávacího 
řízení s názvem „Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č.453 v areálu 
nemocnice Opočno – projektové dokumentace“ v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje 
nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

 3.  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je Projecticon s.r.o., Antonína 
Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČ: 28809459, s nabídkovou cenou 1 298 000 Kč 
bez DPH. 

 4. že v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena smlouva 
s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 
Čestice, IČ: 25933094, s nabídkovou cenou 1 897 000 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby s názvem: 
„Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice 
Opočno – projektové dokumentace“. 

 2.  uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČ: 28809459 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/651/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2019 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravu dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/652/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví 
školství dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/653/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 419 103,82 Kč (kapitálové výdaje) za lezecký trenažér k projektu
z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové“, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/12/654/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 507 840,37 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/655/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 15.899,40 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání 
s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání 
s rekuperací“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018  
Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 23.849,10 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací“ a 
„5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1065/2018 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

38 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/656/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a 

kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 59 672,70 Kč (běžné výdaje) pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – 
SOŠ veterinární Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování a 
kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 6 630,30 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární 
Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

39 

USNESENÍ RK/12/657/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1.      Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému 
gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 180 892,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové 
aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému 
gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 20 099,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové 
aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z rezervy na kap. 21 
(org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/658/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka s I/33“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 
Praha 10, IČO:288 60 080, (cena 499 000,00 Kč bez DPH, 603 790,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka 
s I/33“a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

40 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 
Praha 10, IČO:288 60 080, (cena 499 000,00 Kč bez DPH, 603 790,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/659/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 –
dodávka elektroniky“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka 
elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1. tohoto usnesení ve složení: 
1) Ing. Ladislav Satorie 
2) Mgr. Zuzana Zapletalová 
3) Jana Mašková 
4) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
5) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
1) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
2)Ing. Eduard Trumm 
3) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2019 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

41 

USNESENÍ RK/12/660/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 –
dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku“ 
ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1) Ing. Ladislav Satorie 
2) Mgr. Zuzana Zapletalová 
3) Jana Mašková 
4) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
5) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
1) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
2) Ing. Eduard Trumm 
3) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/661/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí – dodávka elektroniky“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

42 

II.  s c h v a l u j e  
  1.) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 
2.) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka 
elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/662/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí – dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka nábytku“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka 
nábytku“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

43 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1) Ing. Ladislav Satorie 
2) Mgr. Zuzana Zapletalová 
3) Jana Mašková 
4) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
5) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
1) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
2) Ing. Eduard Trumm 
3) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/663/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu z přezkoumání EnMS za rok 2018 a Cíle, cílové hodnoty a akční plány pro rok 

2019 v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu 
hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  zprávu z přezkoumání EnMS za rok 2018 dle přílohy číslo 1 důvodové zprávy a Cíle, 

cílové hodnoty a akční plány pro rok 2019 dle přílohy číslo 2 důvodové zprávy v 
souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu hospodaření 
s energií v organizacích Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:15.05.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

44 

USNESENÍ RK/12/664/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2019“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je Verold Benešov, spol. s.r.o., 
Červené Vršky 1490, 256 01 Benešov, IČ: 47534826, s nabídkovou cenou 
2 214 351,00 Kč bez DPH, jehož nabídka se po provedeném hodnocení umístila dle 
stanovených hodnotících kritérií jako první v pořadí a který zároveň po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2019“. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/665/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3194, o celkové 

výměře 327 m2  
- p. p. č. 858 o výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. Merklovice a obci Vamberk  
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

45 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/666/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/30810, o celkové výměře 37 m2 

- p. p. č. 504/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2, 
- p. p. č. 504/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m2, 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1 850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/667/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/30813, o celkové výměře 81 m2 

- p. p. č. 496/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2, 
- p. p. č. 634 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2, 
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4 050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

46 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 
 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/668/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicemi č. III/30812 a III/2858, o celkové 

výměře 405 m2 
- p. p. č. 490/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 401 m2, 
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
a 
- p. p. č. 1030/19 ostatní plocha - zeleň, o výměře 4 m2, 
v k. ú. a obci Habřina 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 20 250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/12/669/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicemi č. III/2852 a III/2853, o celkové 

výměře 598 m2 
- p. p. č. 950 ostatní plocha - silnice, o výměře 91 m2 
- p. p. č. 984 ostatní plocha - silnice, o výměře 295 m2 
- p. p. č. 986 ostatní plocha - silnice, o výměře 212 m2 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: STATEK KYDLINOV s.r.o., se sídlem Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec 
Králové 16 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 29.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/670/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32531, o celkové výměře 25 m2 

- p. p. č. 1600 ostatní plocha - silnice, o výměře 25 m2 
v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

48 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/671/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2853, o celkové výměře 176 m2 

- p. p. č. 949 ostatní plocha - silnice, o výměře 176 m2 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/672/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2852, o celkové výměře 362 m2 

- p. p. č. 965 ostatní plocha - silnice, o výměře 362 m2 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 18.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

49 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/673/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2852, o celkové výměře 569 m2 

- p. p. č. 963 ostatní plocha - silnice, o výměře 569 m2 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 28.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/674/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 139 m2 

- p. p. č. 1601 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2 
- p. p. č. 1626 ostatní plocha - silnice, o výměře 70 m2 
vše v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

50 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/675/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 44 m2 

- p. p. č. 1599 ostatní plocha - silnice, o výměře 27 m2 
- p. p. č. 1635 ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m2 
vše v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/676/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 158 m2 

- p. p. č. 1609 ostatní plocha - silnice, o výměře 147 m2 
- p. p. č. 1633 ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 
vše v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

51 

Kupní cena: 7.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/677/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/308, o celkové výměře 652 m2 

- p. p. č. 116/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 652 m2 
v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 32.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/678/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32735, o celkové výměře 248 m2 

- p. p. č. 229/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 248 m2 
v k. ú. a obci Převýšov 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

52 

Kupní cena: 12.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/679/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32439, o celkové výměře 492 m2 

- p. p. č. 667/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 421 m2 
- p. p. č. 667/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 71 m2 
vše v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 24.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/680/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 72 m2 

- p. p. č. 1595 ostatní plocha - silnice, o výměře 72 m2, 
v k. ú. a obci Lochenice 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

53 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 - nezletilá, zákonný 
zástupce paní Ivana Boučková - matka 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11 520 Kč (tj. 160 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/681/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílových spoluvlastníků pozemku o zajištění uzavření souhlasného 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 398/2 v k. ú. a obci 
Rychnovek 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a podílovými 

spoluvlastníky pozemku: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 
znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: p. p. č. 398/2 o výměře 417 m2  v k. ú. a obci Rychnovek 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh souhlasného 
prohlášení v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

54 

USNESENÍ RK/12/682/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci se stavebním 

záměrem "Zavedení linky MHD do lokality Plachta" a následným majetkoprávním 
vypořádáním se Statutárním městem Hradec Králové, na části pozemku: 
- část st. p. č. 204/1 o předpokládané výměře cca 12 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
přesná výměra bude upřesněna geometrickým plánem 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
Investor: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/683/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
- oprava žaluzií na oddělení RTG v budově D nemocnice Náchod v celkové hodnotě 
cca 15.808,00 Kč bez DPH, 
- oprava stravovacího pavilonu L nemocnice Náchod, spočívající ve výměně, obkladů, 
dlažby, odtokových kanálků parapetů a oken na základě proběhlé kontroly Krajské 
hygienické stanice v celkové hodnotě cca 150.000,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 817 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3729 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 644 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

55 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/684/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a 
to na: 
- opravu podružného vodoměru formou výměny za nový na rozvodu teplé vody pro 
provoz ŘaS hospodářské budovy nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 12.300,00 Kč 
bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1183 m2, jejíž součástí je 
budova č.p. 512, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/685/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

56 

- oprava hromosvodové soupravy na hlavní budově nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou v celkové hodnotě cca 600.000,00 Kč bez DPH, 
- oprava ventilátoru vzduchotechniky Trane v pavilonu chirurgie a ortopedie - hlavní 
budova v nemocnici Rychnov nad Kněžnou v celkové hodnotě cca 400.000,00 Kč bez 
DPH, 
- oprava oplocení odpadového hospodářství nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
v celkové hodnotě cca 65.000,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
budova čp 506, občanská vybavenost, 
- p. p. č. 1777/11 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4137 m2, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/686/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebním úpravami v lékařském pokoji na oddělení interny pavilonu D 
nemocnice Trutnov v celkové předpokládané hodnotě 114.950,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4139, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1134 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

57 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/687/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a 

obci Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, a to: 

 1. oprava parního vyvíječe Certuss 600 Junior v budově pavilonu A1 nemocnice 
v celkové hodnotě cca 134.310,00 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

 2. výměna obložení a zákrytů topení sádrokartony v jídelně a bufetu nemocnice 
v celkové hodnotě cca 36.300,00 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

 3. výměna sanitárních zařízení, obkladů a světel na veřejných sociálních zařízeních 
v jídelně a bufetu nemocnice v celkové hodnotě cca 229.857,65 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

 4. oprava propadající se podlahy v pokojích č. 7, 8, 9 a části chodby na pediatrickém 
oddělení pavilonu A1 nemocnice v celkové hodnotě 225.162,85 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

58 

 5. oprava opadaného obkladu svislého čela nákladové rampy u stravovacího 
provozu nemocnice v celkové hodnotě cca 63.014,38 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

 6. oprava kanalizačního potrubí v délce cca 30 m v gynekologicko-porodnickém 
pavilonu nemocnice v celkové hodnotě cca 275.571,45 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov.  Kompenzace 
vynaložených nákladů: Na základě předložených daňových dokladů bude 
Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně 
vynaložené náklady kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/688/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a která je součásti stavby 1. etapy 
modernizace Oblastní nemocnice v Náchodě a.s., s připojením vodovodu za 
následujících podmínek: 
- v rámci stavby 1. etapa modernizace Oblastní nemocnice Náchod a.s. je i přeložka 
vodovodu, se kterou je nutná koordinace staveb, 
- tj. při realizaci přeložky bude zároveň vybudována odbočka pro bytový dům, 
- uvedenou odbočku bude hradit investor bytového domu, 
- předběžný termín provedení přeložky vodovodu je červen roku 2019, 
- zamezit tak dvojím zemním pracím na pozemku p.č. 1074/1 v k.ú. Náchod při 
napojování vodovodu k bytovému domu, 
- domluvit se s dodavatelem přeložky vodovodu, VaKem Náchod, o její realizaci, 
- informovat pracovníky Královéhradeckého kraje, zajišťující stavbu modernizace 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., minimálně 14 dní dopředu o realizaci akce. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

59 

Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1074/1 ovocný sad, o výměře 7302 m2,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Žadatel: PROFIT REAL, a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s odběrem vody dle bodu I. tohoto 
usnesení a koordinační situaci. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/689/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
-p. p. č. 1555 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 
- p. p. č. 1556/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 
- p. p. č. 2562/2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

60 

USNESENÍ RK/12/690/2019 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 579033  
pozemky: 
-p. p. č. 331 o výměře 1094 m2- orná půda 
- p. p. č.334/2 o výměře 2227 m2- trvalý travní porost 
- p. p. č. 343/1 o výměře 3659 m2- trvalý travní porost 
- p. p. č. 365/4 o výměře 175 m2- vodní plocha 
vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/691/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí zastupitelstva obce Albrechtice nad Orlicí ze dne 27. 3. 2019 usnesení č. 

96/4/2019, ukončit Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu 
provést stavbu ze dne 30. 3. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 7. 2018 na prodej 
pozemku pro realizaci projektu rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
sociálních služeb "Domky Na Květné" 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Dohody o vypořádání práv a povinností mezi Obcí Albrechtice nad Orlicí 

a Královéhradeckým krajem z důvodu ukončení projektu „Domky Na Květné", 
vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě 
Albrechtice nad Orlicí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

61 

USNESENÍ RK/12/692/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Dvůr 

Králové nad Labem, v k.ú. a obci Nový Bydžov a v k.ú. a obci Náchod, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 75.566,70 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 75.566,70 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci: 
- na vedení vodovodního řadu z vodojemu pod přepojovací šachtou a na hydrantu 
nad novu budovou OKB, p.p.č. 3519/8, v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, kde 
docházelo k únikům vody z vodovodního řadu (cca 9 m3/den). Byly lokalizovány dvě 
uvedená místa. Náklady na odstranění prasklého potrubí byly ve výši 49.701,70 Kč 
včetně DPH, 
- mezi interním pavilonem, st.p.č. 2104 a LDN B, st.p.č. 1304 v k.ú. a obci Nový 
Bydžov, kde došlo k havárii teplovodního potrubí a únikům vytápěcí vody v topném
kanálu pro vytápění LDN-B. Náklady na odstranění havárie teplovodního potrubí byly 
ve výši 12.186,00 Kč v režimu přenesené daňové působnosti, 
- oddělení ortopedie na 2 NP, st.p.č. 632 v k.ú. a obci Náchod, kde došlo k prasknutí 
odpadního potrubí v čistící místnosti, které dále protékalo na chodbičku dámského 
WC. Náklady na odstranění havárie prasklé kanalizace byly ve výši 13.679,00 Kč 
v režimu přenesené daňové působnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/693/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku dle důvodové zprávy k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 2. s vyjmutím nemovitého majetku dle důvodové zprávy z hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na změnu zřizovací listiny dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.08.2019 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

62 

USNESENÍ RK/12/694/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) AV technika (velký sál), inv. č.: EM00084802, pořizovací cena: 1 553 071,- Kč 
 b) AV technika (zasedací místnost P1.906), inv. č.: EM00087114, pořizovací

cena: 223 133,40 Kč 
 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) server Dell Power Edge 1950, inv. č.: HIM1781, pořizovací cena: 85 234,- Kč 
 b) Switch Cisco WS-C2950-12, inv. č.: HIM743, pořizovací cena: 51 484,- Kč 
II.  s o u h l a s í  
  s odpisem částky 145 080,- Kč z účtu nedokončených investic do nákladů 
III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/695/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/696/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, a 

Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, do 
Bulharska, která se uskuteční ve dnech 14. – 17. května 2019 z důvodu účasti na 
konferenci 10. European Conference – EDA 2019 v Sofii. 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

63 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty 

a) Bc. Pavla Hečka ze zahraniční služební cesty do Polska v termínu 11. - 12. 3. 2019 
b) PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., ze zahraniční služební cesty do Bukurešti v termínu 
13. - 15. 3. 2019 
c) PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. a Bc. Pavla Hečka ze zahraniční služební cesty na 
Slovensko v termínu 20. - 22. 3. 2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/697/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech a cílech zahraničních služebních cest zastupitelů 

Královéhradeckého kraje v prvním čtvrtletí roku 2019 
 

 
USNESENÍ RK/12/698/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

investic rozvoje a inovací příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a 
Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/699/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení LCD monitorů a tiskáren pro 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 2019" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení LCD monitorů a tiskáren pro 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 2019" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu se zákonem 134/2016Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Pořízení LCD monitorů a 
tiskáren pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje 2019" ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 15.04.2019 
 

64 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) Mgr. Martin Červíček 
2) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
3) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
4) Roman Šlechta 
5) Ing. Monika Jančová 
Náhradníci členů komise: 
1) Ing. Vladimír Derner 
2) Jindřich Hásek 
3) Mgr. Jitka Bučková 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/12/700/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


